
 1 

 
Ped. časopisy: 
 První ped. časopis v ČJ = Přítel mládeže (1823 – 1848)  dnes nejvýznamnější:  Pedagogika 
Ped. orientace (pro teorii a výzkum) Aula (VŠ pedagogika) Komenský (didaktika 1.st. ZŠ) 
Speciální pedagogika Učitelské noviny 
Učitelské listy (pro učitele) Informatorium (MŠ) 
Moderní vyučování Andragogika 
Aj.  
Další: Rodina a škola Školství : Týdeník . Výchovné poradenství : Zpravodaj Institutu pedagogicko-psychologického poradenství ČR a 
Asociace poradenských pracovníků ve školství . Universitas : Revue Masarykovy univerzity v Brně . Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky . Kritické listy 
Archa Děti a my 
Křesťanská pedagogika Náhradní rodinná péče 
Řízení ve školství Odborné vzdělávání : Informační bulletin Národního ústavu odborného vzdělávání Polytechné : Časopis pro střední odborné a učňovské školství . Sisyfos : Zpravodaj ekologické výchovy . Tvořivá dramatika . Zpravodaj Odborné vzdělávání v zahraničí . 
  
 čas. zaměřené na oborové didaktiky: Český jazyk a literatura Cizí jazyky 
Hudební výchova Výtvarná výchova 
Biologie-chemie-zeměpis Matematika-fyzika-informatika  
Geografické rozhledy Historický obzor Společenskovědní předměty . 



 2 

Školská fyzika : Praktický časopis pro učitele fyziky . Školská fyzika : Praktický časopis pro učitele fyziky . Technické aktuality a metodické rozhledy pro střední technické vzdělávání . Tělesná výchova a sport mládeže : Odborný časopis pro učitele, trenéry a cvičitele . Učitel matematiky . Výtvarná výchova : Časopis pro výtvarnou a obecně estetickou výchovu školní a mimoškolní . 
  
Úplný přehled časopisů v oblasti pedagogiky: http://www.npkk.cz  Mnoho z uvedených časopisů má i své webové stránky. 
 
------------------------------------------- ---- 
----------------------- ----------------------- 
 
Další  - elektronické časopisy 
 
Vzdelavani.iHNed.cz  
Novinky z oblasti školství, celoživotního vzdělávání a kariéry. Denně aktuální zpravodajství pro pedagogy, studenty, personalisty a všechny, jimž záleží na vlastním profesním životě. 
http://Vzdelavani.iHNed.cz  

  
Učitelské noviny  
Týdeník pro učitele a přátele školy - oficiální stránky. 
http://www.ucitelskenoviny.cz  

  
Učitelské listy  
Web o změnách ve vzdělávání - internetová verze nezávislého časopisu - pro všechny 
zájemce o problémy vzdělávání. Tematicky tříděné články, zajímavé tipy + navíc rubriky: Zaujalo nás, pozvánky, granty, nové knihy, zásilkové knihkupectví. 
http://ucitelske-listy.ceskaskola.cz/  

  
Moje škola  
Portál pro učitele, žáky, rodiče - internetová škola hrou pro všechny a nonstop. 
http://www.mojeskola.cz  



 3 

  
Moderní vyučování  
Měsíčník, který monitoruje nové trendy v oblasti základního školství (výchova a vzdělávání), 
přináší zkušenosti a náměty učitelů z praxe, recenzuje pedagogickou literaturu. http://www.portal.cz/mv  

  
Informatorium 3-8  
Měsíčník pro předškolní výchovu. Ukazuje nové směry ve výchově, přináší učitelkám mateřských škol a vychovatelkám ve školních družinách náměty pro práci s dětmi. 
http://www.portal.cz/info  

  
IN-Komenský  
Magazín pro pedagogy: odborná témata, diskuse, komentáře, reportáže, populární 
publicistika. http://www.skolam.cz/INKomensky/VDZitra.htm  

  
Universitas.muni.cz  
Revue Masarykovy univerzity. Čtvrtletník MU, články, recenze, osobnosti. http://universitas.muni.cz/  

  
e-Pedagogium  
Nezávislý odborný časopis určený pedagogickým pracovníkům. http://epedagog.upol.cz  

  
Dvoje Noviny  
Informace o školství na stránkách regionálního serveru. http://www.dvojenoviny.cz/vzdelani/  

 



 4 

 
e-Pedagogium  
Nezávislý odborný časopis určený pedagogickým pracovníkům různých typů škol.  http://epedagog.upol.cz/eped1.2004/index.htm  

  
Paidagogos.net  
Časopis pro pedagogiku a související vědy. http://www.paidagogos.net  

  
Gradual  
Web o vysokých školách a věcech souvisejících (legislativa, organizace, financování). Aktuální zpravodajství o VŠ a prostor pro odbornou diskusi. 
http://sweb.cz/gradual  

  
Gymnasion  
Časopis pro zájemce z oblasti vzdělávání, využívání volného času, personalistiky. Zážitek 
jako metoda vzdělávání. Vydává Prázdninová škola Lipnice. http://www.gymnasion.org  
 


